« Charissimo in Christo filio nostro Alexandro Poloniæ regi illustri. Charissime in Christo filii noster, salutem et Apostolicam benedictionem.

31. « Dilecti filii tuæ serenitatis oratores ad nos et Apostolicam Sedem pro obedientia nobis præstanda destinati nuper exposuerunt nobis, quod cum Joannes Moscoviæ dux potentatum tuorum Lituaniæ et Russiæ fines et populos acri bello infestaret, tuque illi viribus omnino par non esses, et consulere rebus tuis periclitantibus velles, ideoque prætextu affinitatis cum eodem pacem fecisses, tiliamque ejus Helenam in matrimonium accepisses, præstilo prius per oratores tuos tuo nomine eidem Joanni duci juramento, quod nisi dicta Helena uxor tua Romanæ Ecclesiæ ritus sua sponte suscipere vellet, tu ipsam ad illos suscipiendos nunquam cogeres; alias felicis recordationis Alexander papa VI prædecessor noster per litteras suas in forma Brevis scriptas juramentum hujusmodi tibi relaxavit, teque ad illius observationem minime teneri voluit ac declaravit, conscientiam nihilominus tuam onerando, ut tentare et conari omnia deberes, quæ præfatam Helenam uxorem tuam impellere possent, ut ipsa, Ruthenorum secta omnino rejecta, Catholicam fidem rite cognosceret et complecteretur: tuque propterea considerans quod si Helenam uxorem tuam prædicam aut dimitteres, aut ad ritum Romanæ Ecclesiæ suscipiendos cogeres, illius paler Moscoviæ dux præfatus, qui tibi limitibus ditioris amplitudine et viribus est potentior, iniquo id animo ferens, facile rursus bella et damna intolerabilia tibi ac terris regnisque tuis inferre posset; humiliter nobis per eosdem oratores supplicasti, ut benignitate Apostolica dignaremur tibi licentiam concedere Helenam uxorem tuam præfalam sub hujusmodi suis ritibus tolerandi, donec vel per obitum dicti Moscoviæ ducis, qui jam ætate decrepitis est, vel per aliquam aliam occasionem, dispensante Altissimo, opportunitas offeratur aliter in hac parte providendi.

« Nos igitur considerantes, quod juxta doctrinam Apostoli, si fidelis infidelem habet uxorem et illa habitare cum illo consentit, eam dimittere non debet, quodque per temporis successum Spiritu Dei, qui ubi vult spirat, eadem Helena posset ad veram Christianæ fidei agnitionem reduci, reputantesque magis expedire Helenam ipsam oculis nostris sic conniventibus tolerari, quam novum aliquod et grave scandalum ex coactione illius excitari: his atque aliis rationabilibus causis per oratores tuos prædictos nobis nuper expositis et animum nostrum moventibus inducti, serenitati tuæ regis, ut præfatam Helenam uxorem tuam velut hactenus tolerare et habitare cum eadem libere et licite valeas, nec ad ipsam dimitteendam tenearis, donec aliqua opportuna occasio aliter in hac parte deliberandi, ut præmittitur, offeratur, prædictis Alexandri prædecessoris litteris aliisque præmissis, necnon constitutionibus et ordinationibus Apostolicis cæterisque contrariis ne-